CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 050/2021

Senhora Presidente:

O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo
165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação
conforme segue:

CONSIDERANDO a importância do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência
(SAMU), em especial a unidade de Assaí, que tanto trabalha salvando vidas;

     CONSIDERANDO a precariedade das instalações atuais do SAMU em nosso município;

     CONSIDERANDO a necessidade de se manter em boas condições os veículos

pertencentes ao SAMU, a fim de que possam atender aos munícipes de forma satisfatória
e com tranquilidade e segurança para estes, em qualquer casualidade.

INDICA

                                Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize junto ao setor competente, a
melhoria nas instalações do SAMU em nosso município e, se possível, alocar a unidade
em um local mais adequado e com cobertura para ambulância, tendo em vista que este
serviço é referência em salvar vidas e é importante que as equipes tenham plenas
condições para realizar o trabalho.

Sala das Sessões, em 29 de julho de 2021.

             ALESSANDRO CEZAR TORQUATO
              Vereador